Nonantulanae eccl. 1 byzantius annualiter in Lateranensi palatio pensionis

nomine persolvatur. — Ego Bernardus card. presb. S. R. E. et d. pp. Pascha-

lis II in Longobardiae finibus legatus atque vicarius ss.

Edd. Conteloi-i Mathildis comitissae genealogia p. 125 n. 23 Exc. (1102, 15 kal. nov.) =
Fiorentini Mem. della contessa Matilda * II 184 = Rena e Camiei Serie de' duchi e marchesi

di Toscana III <= 8. Ughelli ^ II 216; ^ II 170 (1102, 5 kal. nov.). Mu/ratori Antiq. V 655

(1102, 15 kal. april.) = Fiorentini Mem. "^ II 177 = Rena e Camici III<= 72 n. 21 = Sainoli

Ann. Bolognesi i* 144 n. 87. — Regg. Muratori Antiq. V 681 ex catalogo tabularii Non.

(1102, 15 Dov.). Tiraboschi Storia di Non. II 217 n. 204. Overmann Grdfin Mathilde von

Tuscien p. 171 Reg. 78 ad 1103 mart. 18. JL. —.

De tempore cf. Scheffer-Boichorst iu Mittheil. des osterr. Instituts IX (1888) 179.

21 Tivera 1112 nov. 10

Paschalis II lohanni suis manibus in abbatem Nonantulani mon. consecrato

etc. : ad praedecessorum suorum exemplar confirmat monasterio, quod ab ipso
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fundatore Aistulfo Longobardorum rege apost. sedi oblatum est, possessiones

propriis nominibus adnotatas; statuit, ne Mutinensi nec alicui cuiquam episco-

porum vel principum liceat raonasterio aut eius cellis vel ecclesiis gravamen

inferre, exactiones imponere, placitum sive colloquium praeter abbatis ac

fratrum voluntatem indicere vel tenere; concedit ius eligendi abbatem ab

apost. sedis praesule consecrandum, chrisma, oleum aanctum, consecrationes

altarium sive basilicarum, ordinationes monachorum sive clericorum a quo

maluerint catholico accipiendi episcopo; prohibet, ne episcoporum cuiquam

invito abbate in monasterio vel eius cellis seu ecclesiis ordinationes facere,

missas publicas celebrare vel earum decimas vindicare nec rescriptum sub-

ripere cuiquam personae facultas sit. — Apostolicae sedis. Scr. p. m. Griso-

goni not. s. pal. Ego Paschalis etc. Dat. Tiberiae p. m. lohannis S. R. E.

diac. card. ac bibl., 4 id. nov., ind. G, inc. d. a. 1113, pont. autem d. Pascha-

lis II pp. a. 14.

B s. XII. [D f. 73]. — Edd. Muratari Antiq. V 34.3 ex B = Migne CLXIII 306

n.350. — Begg. Muratori Antiq.V 681 ex catalogo tahularii Non. Sainoli Ann. Bolognesi I 227.

Calindri Dizionario V 359. Tiraboschi Storia di Non. II 223 n. 215. J. 4696. JL. 6332.

22 Piperno (1112) nov. 13

Paschalis II I(ohanni) Nonantulano abbati: mandat, ut iudicium, quod a

B(onoseniore) Regino ep. et Gr(egorio) apost. sedis diac. et legato de restitu-

tione quarumdam ecclesiarum factum est, Mutinensi observet episcopo.

V. Modena, Episc. n. 9.

23 Laferano 1113 iim. 11

Paschalis II lohanni suis manibus in abbatem Nonantulani mon. conse-

crato etc. : repetit privilegium suum (n. 21), et statuit, ne episcopis facultas

sit, monasterii clericos sine abbatis consensus deliberatione aut interdictionis

aut excommunicationis sententia coercere ; concedit abbati, ut in diebus sollem-

nibus ad missarum officia celebranda dalmatica, mitra, chirothecis et sandaliis

induatur. — Apostolicae sedis. Scr. p. m. Rainerii scrin. reg. et not. s. pal.

Ego Paschalis etc. Dat. Lat. p, m. lohannis S. R. E. diac. card. ac bibl.,

3 id. iun., ind. 6, inc. d. a. 1114, pont. autem d. Paschalis II a. 14.

B' s. XVL B s. XVII. D f.
9'. F f 52. N. — Ed. PflugkH. Acta II 205 n. 248

ex B^ B D. — liegg. Muratori Antiq. V 681 ex catalogo tabularii Non. ad a. 1114. JL. 6354.

*24 (1112-15)

PaschalisII praecipit, ut quaestio, quae a Nonantulanensibus monachis

de praedio q. d. Wilzacara facta est, iudicio legitimis testibus iureiurando

sanciatur.

Laud. in Calixti II p>-ii-ilegio canonicis eccl. s. Caesarii a. 1123 feb. 26 concesso (cf.

Eccl. s. Caesarii n. 1. 2). — Reg. JL. —

.

25 Laterano 1124 april. 13

Calixtus II lohanni abbati etc. : ad exemplar Paschalis II (n. 23) confirmat

mon. Nonantulano possessiones propriis nominibus expressas; statuit, ne Muti-

nensi nec alicui cuiquara episcoporum vel principum liceat monasterio aut

eius cellis vel ecclesiis gravamen inferre, exactiones imponere, placitum sive
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colloquium praeter abbatis ac fratrum voluntatem indicere vel tenere; con-

cedit ius eligendi abbatem ab apost. sedis praesule consecrandum, chrisma

etc. a quo maluerint accipiendi episcopo; prohibet, ne episcoporum cuiquam

invito abbate in monasterio vel eius cellis seu ecclesiis ordinationes facere,

missas publicas celebrare vel earum decimas vindicare nec rescriptum subri-

pere facultas sit nec monasterii clericos sine abbatis consensus deliberatione

aut interdictionis aut excommunicationis scntentia coercere; concedit abbati, ut

in diebus sollemnibus ad missarum officia celebranda dalmatica, mitra, chiro-

thecis et sandaliis induatur. — Divinis praeceptis. Ego Calixtus etc. Dat.

Lat. p. m. Aimerici S. R. E. diac. card. et canc, id. april., d. inc. a. 1124,

ind. 2, pont. d. Calixti II pp. a. 6.

J5* a. 1392 iul 26. B a. 1369 inl. 31. D f. 74. [Ep. 258 ex B. P. Q]. — Edd. Perini

Istoria di S. Silvestro di Verona II 5 n. 2 ex B"^. Robert Bnllaire du pape Calixte II t. II

313 n. 493. — Beflg. Muratori Antiq. V 682 ex catalogo tabidarii Non. ad a. 1125. Bianco-

lini Notizie star. delle chiese di Verona III 7. Tiraboschi Storia di Non. I 114. PfliigkH.

Iter p. 221 n. 309. JL. 7151.

26 Nonantola 1132 oct. 12

Innocentius II Ildeprando abbati etc: ad exemplar Leonis (n. 18), Ale-

xandri (n. 19), Paschalis (n. 21. 23) et Calixti (n. 25) confirmat Nonantulano

b. Silvestri monasterio, quod utique ab Aistulpho Longobardorum rege, eius-

dem loci fundatore, b. Petro oblatum est, posscssiones propriis nominibus

adnotatas; statuit, ne Mutinensi nec alicui cuiquam episcoporum vel principum

liceat supradicto monasterio aut eius cellis vel ecclesiis gravamen inferre,

exactiones imponere, placitum sive colloquium praeter abbatis ac fratrum

voluntatem indicere vel tenere; concedit ius eligendi abbatem ab apost. sedis

praesule consecrandum , facultatem chrisma etc a quo maluerint catholico

accipiendi episcopo; prohibet, ne episcoporum cuilibet invito abbate in mona-

sterio vel eius cellis seu ecclesiis ordinationem facere, missas publicas cele-

brare vel earum decimas vindicare nec rescriptum subripere cuiquam per-

sonae facultas sit nec monasterii clericos sine abbatis consensus deliberatione

interdictionis aut excommunicationis sententiam coercere ; concedit abbati, ut

in diebus sollemnibus ad missarum officia celebranda dalmatica, mitra, chiro-

thecis et sandaliis induatur, — Cum omnibus ecclesiis. Ego Innocentius etc

Subscr. 5 card. Dat. Nonantulae p. m. Aimerici S. R. E. diac card. et canc,

4 id. oct., ind. 1 [5], inc d. a. 1 1 33, pont. v. d. Innocentii pp. II a. 3.

B s. XVII. D f. ]]'. F f 55 ex cop. a. 1557. H. N. R p. 103. T n. 680. — Edd.

I cnrd. De Arujelis Synodiis dioecesana a. 1688 App. V p. 8. Muraiori Antiq. V 429 ex B
= CaateUini Storia di Vicenza VI 92 Exc., = Savioli Ann. Bolognesi i* 181 n. 114, =
Migne CLXXIX 16] n. 120, = Ghria Cod. dipl Padov. I 201 n. 256 Exc. — Regg.

Muratori Antiq. V 682 ex catalogo tabalarii Non. ad a. 1133. Tiraboschi Storia di Non. II 243

n. 247. J. 5436. JL. 7599.

*27 (1130—36)
Innocentius II frequentibus litteris commonet consules Mutinenses, ut a

damno Nonantulani monasterii desistant et ad suam praesentiam satisfacturi

veniant.

Luiid. in H. 28. — Meg. JL. —

.
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28 Pisa (1134- S6j mai. 25

Innocentius II ep. [B. cod.] ct F. praeposito et clericis Mutinensibus : nuntiat,

89 consules Mutincnses, qui frequentibus litteris commoniti, ut a damno
Nonantulani mon. desisterent et ad suam praesentiam satisfacturi venirent

(n. 27), sed totiens vocati non venerunt, episcoporum et cardinalium consilio

excommimicasse ;
praecipit, quatenus a praefatis consulibus tamquam excom-

municatis penitus caveant et eandem sententiam per Mutinen. episcopatum

publice nuntiantes, parochianos ipsorum ab eis abstinere omnimodis faciant;

quod si consules in sua pertinacia perduraverint, in totam civitatem Mutinen,

anathematis sententiam se prolaturum esse nuntiat. — Quanta mala. Dat.

Pisis 8 kal. iun.

E p. 16. — Edd. Tiraboschi Storia di Non. II 245 ri. 251 cx E (8 kal. iul.) = Migne

CLXXIX 257 n. 212. — Rfiffg. Tiraboschi Mem. Mod. I 179 ad a. 1135 iun. 24. J. 5529 et

JL. 7747 ad iun. 24.

Conf. Modena, Episc. n. 13 (supra p. 304).

29 Laterano (1139) april. 16

Innocentius II M(anfredo) Mantuano et L(othario) Vincentino epp.: com-

mittit controversiam super plebe de Nugaria et cappellis suis inter Ild(ebran-

dum) Nonantulanum abbatem et T(ebaldum) Veronensem ep. agitatam; mandat,

quatenus praefatum locum usque ad kal. iun. (iun. 1) pariter adeant et, si

constiterit Nonantulanum mon. praefatas ecclesias possedisse et sine iudicio

amisisse, ipsum earumdem possessioni restituant. — Inter dilectum. Dat.

Lat. 16 kal. maii.

Cod. Val. lat. 285 s. XII (S. Ambrosii Opera) f. 123' [= VJ. — Edd. Tiraboschi

Storia di Non. II 249 n. 259 a = Miyne CLXXIX 443 n. 385. — Regg. J. 5705. JL. 7995.

De cod.Vat. lat. 285 cf. GOtt. Nachr. 1903 p. 5; Bibl. apost. Vat. codd. ms. I 207.

30 Laterano (1139) april. 16

Innocentius n T(ebaldo) Veronensi ep.: praecipit, quatenus, cum a M(an-

fredo) Mantuano et L(othario) Vincentino epp, pro controversia cum I(lde-

brando) Nonantulano abbate super plebe Nogariae evocatus fuerit, eorum

praesentiam adeat et quod super hac causa ab eis definitum fuerit, observet.

— Pro controversia. Dat. Lat. 16 kal. maii.

Cot. Vat. M. 285 s. XII f. 123' /"= V]. — Edd. Tirahoschi Stoyia di No)i. II 249 n. 2-59*

= Migne CLXXIX 443 n. 386. — Regg. J. 5706. JL. 7996.

31 Laterano 1139 april. 17

Innocentius II Ildebrando abbati etc: eo in concilio adversus Ribaldum Muti-

nen. ep. querente, decernit pactum inter Nonantulanos etMutinenses de consecra-

tione quarumdam ecclesiarum eccl. Nonantulanae, quia contra multorum Ro-

manorum pontificum privilegia mon. Nonantulano indulta factum esse constat,

viribus carere, praecipiens eidem Mutinensi ep., ne quid simile ulterius attemp-